
1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «14 » декабря  2011 г.                                                                           № 832

Об утверждении Перечня ведомственных государственных услуг
(работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении министерства
образования и культуры Тульской области государственными учреждениями
Тульской области в качестве основных видов деятельности и показателей

качества
 государственной услуги

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Тульской  области     от
22.12.2010   №  1196  «О  Порядке  формирования  государственного  задания  в
отношении  государственных  учреждений  Тульской  области  и  финансового
обеспечения выполнения государственного задания», на основании  Положения  о
министерстве  образования  и  культуры  Тульской  области,  утверждённого
постановлением правительства Тульской области от 29.09.2011 № 7,   приказываю:

1.  Утвердить  Перечень  ведомственных  государственных  услуг  (работ),
оказываемых (выполняемых) находящимися  в ведении  министерства  образования
и культуры Тульской области государственными учреждениями Тульской области
в качестве  основных видов деятельности  и показателей  качества  государственной
услуги (далее – Перечень) (приложение).

2.  Заместителям  министра  –  директорам  департаментов,  начальникам
отделов  министерства  при  формировании  государственного  задания  в  отношении
государственных учреждений Тульской области руководствоваться утвержденным
Перечнем.

3. Приказы департамента образования Тульской области от 29.03.2011 № 210
«Об  утверждении  Перечня  ведомственных  государственных  услуг  (работ),
оказываемых  (выполняемых) находящимися  в  ведении  департамента  образования
Тульской  области  государственными  учреждениями  Тульской  области  в  качестве
основных видов деятельности и показателей качества государственной услуги», от
19.05.2011  №  372  «О  внесении  изменения  в  приказ  департамента  образования
Тульской области от 29.03.2011 № 210 «Об утверждении Перечня ведомственных
государственных  услуг  (работ),  оказываемых  (выполняемых)  находящимися  в
ведении  департамента  образования  Тульской  области  государственными
учреждениями  Тульской  области  в  качестве  основных  видов  деятельности  и
показателей качества  государственной услуги», от 10.08.2011 №  562 «О  внесении
изменений в приказ департамента образования Тульской области от 29.03.2011 №
210  «Об  утверждении  Перечня  ведомственных  государственных  услуг  (работ),
оказываемых  (выполняемых) находящимися  в  ведении  департамента  образования



2

Тульской  области  государственными  учреждениями  Тульской  области  в  качестве
основных  видов  деятельности  и  показателей  качества  государственной  услуги»  и
приказ департамента культуры Тульской области от 21.03.2011 № 28-01-03/26 «Об
утверждении  перечня  и  показателей  качества  государственных  услуг,
оказываемых  находящимися  в  ведении  департамента  культуры  Тульской  области
государственными учреждениями» признать утратившими силу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр образования 
и культуры Тульской области Д.В. Бычков

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
к
п
р
и
к
а
з
у



3

Приложение к приказу
министерства образования

 и культуры Тульской области 
о
т
_
1
4
.

1
2
.

1
1
_
_
_
№
_
8
3
2
_
_
_

Перечень ведомственных государственных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) находящимися в 
ведении министерства образования и культуры Тульской

области 
государственными учреждениями Тульской области 
в качестве основных видов деятельности и показателей

качества 
государственной услуги

№ 
п/п

Наименование 
государственной услуги
(работы)

Категории
потребителей

государственной
услуги

(работы)

Перечень и единицы
измерения

показателей  объема
государственной
услуги (работы)

Показатели, характеризующие качество 
государственной услуги (работы)

Наименования
государственных
учреждений (групп
учреждений),
оказывающих
государственную

услугу
(выполняющих

работу)

РАЗДЕЛ 1
Государственные услуги

1. Реализация  основных
общеобразовательных
программ
дошкольного
образования  в
государственных

Физические
лица

Количество  детей,
посещающих ГДОУ,
человек в год

1. Доля  воспитанников  ГДОУ,  получающих
дошкольное  образование  в  соответствии  с  федеральными
требованиями  к  структуре  основной  общеобразовательной
программы дошкольного образования.

2.  Доля  воспитанников  ГДОУ,  нуждающихся  в
услугах  педагога-дефектолога  и  получающих  эти
услуги.

Государственные
 дошкольные

образовательные
учреждения 



4

дошкольных
образовательных
учреждениях

2. Реализация
общеобразовательных
программ
дошкольного,
начального  общего,
основного  общего  и
среднего  (полного)
общего  образования  в
государственных
образовательных
учреждениях  для
детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без
попечения  родителей
(законных
представителей),
обеспечение,
содержание,
воспитание
детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без
попечения  родителей
(законных
представителей)  в
государственных
образовательных
учреждениях  для
детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без
попечения  родителей
(законных
представителей), в том
числе  для  детей  с
ограниченными
возможностями
здоровья

Физические лица Количество
обучающихся,
воспитанников ГОУ,
человек в год

1. Доля обучающихся, освоивших в полном объеме
образовательную  программу  учебного  года  и
переведенных в следующий класс.

2. Доля  обучающихся,  успешно  прошедших
государственную (итоговую) аттестацию.

 3.  Доля  воспитанников  ГОУ,  находящихся  на
полном государственном обеспечении.

4.  Доля  воспитанников,  обеспеченных  в  полном
объеме одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем
в соответствии с нормативами.

5.  Количество  случаев  самовольных  уходов
воспитанников.

 6.  Доля   детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  права  которых  нарушены  в
результате  действий  (бездействий)  администрации  и
работников  государственного  образовательного
учреждения Тульской области.

7.  Доля  трудоустроенных  выпускников  ГОУ
(продолжающих  образование  в  образовательных  учреждениях
среднего  (полного)  общего  образования,  начального,  среднего,
высшего  профессионального  образования,  призванных  на
службу в армию, работающих).

8. Доля  воспитанников  ГОУ,  получающих
дошкольное  образование  в  соответствии  с  федеральными
требованиями  к  структуре  основной  общеобразовательной
программы дошкольного образования.

9.  Доля  воспитанников  ГОУ,  нуждающихся  в
психолого-педагогическом  и  медико-социальном
сопровождении и получающих это сопровождение.

10.  Доля  детей-инвалидов,  обучающихся  по  программам
дистанционного образования.

11.  Доля  обучающихся  (воспитанников)  с  ограниченными
возможностями здоровья, для которых в полном объеме созданы
специальные условия для получения образования.

12.  Доля  обучающихся  (воспитанников)  с  ограниченными
возможностями  здоровья,  успешно  прошедших
государственную (итоговую) аттестацию.

Государственные
образовательные

учреждения  для
детей-сирот и детей,
оставшихся  без
попечения
родителей
(законных
представителей)

3. Реализация
общеобразовательных
программ  начального
общего,  основного
общего  и  среднего
(полного)  общего
образования  в
государственных
образовательных
учреждениях,
обеспечение,
содержание,
воспитание

Физические лица Количество
обучающихся,
воспитанников  в
ГОУ, человек
в год

1. Доля обучающихся, освоивших в полном объеме
образовательную  программу  учебного  года  и
переведенных в следующий класс.

2. Доля  обучающихся,  успешно  прошедших
государственную (итоговую) аттестацию.

3.  Доля  трудоустроенных  выпускников  ГОУ
(продолжающих  образование  в  образовательных  учреждениях
среднего  (полного)  общего  образования,  начального,  среднего,
высшего  профессионального  образования,  призванных  на
службу в армию, работающих).

4.  Доля  детей-инвалидов,  обучающихся  по
программам дистанционного образования.

5.  Доля  обучающихся,  по  состоянию  здоровья
обучающихся индивидуально на дому.

Государственные
общеобразовательн
ые  учреждения
Тульской
области  ,
государственные
образовательные
школы-интернаты,
образовательные  
       
учреждения при   
     
учреждениях    



5

обучающихся,
воспитанников  в
государственных
образовательных
учреждениях,  в  том
числе  для  детей-сирот
и  детей,  оставшихся
без  попечения
родителей

6. Доля воспитанников ГОУ, находящихся на полном
государственном обеспечении.

7.  Доля  воспитанников,  обеспеченных  в  полном
объеме одеждой, обувью, мягким и  жестким инвентарем
в соответствии с нормативами.

8.  Количество  случаев  самовольных  уходов
воспитанников.

9.  Доля   детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  права  которых  нарушены  в
результате  действий  (бездействий)  администрации  и
работников  государственного  образовательного
учреждения Тульской области.

10.  Доля  воспитанников  ГОУ,  нуждающихся  в
психолого-педагогическом  и  медико-социальном
сопровождении и получающих это сопровождение.

уголовно-испра-в
ительной
сис-темы
Российской
Федерации

4. Реализация
общеобразовательных
программ
дошкольного,
начального  общего,
основного  общего  и
среднего  (полного)
общего  образования  в
государственных  
специальных
(коррекционных)
образовательных
учреждениях  для
обучающихся,
воспитанников  с
ограниченными
возможностями
здоровья,
обеспечение,  
содержание,
воспитание
обучающихся,
воспитанников  с
ограниченными
возможностями
здоровья  в
государственных  
специальных
(коррекционных)
образовательных
учреждениях,  в  том
числе  для  детей-сирот
и  детей,  оставшихся
без  попечения
родителей

Физические лица Количество
обучающихся,
воспитанников  в
ГОУ, человек
в год

1. Доля обучающихся, освоивших в полном объеме
образовательную  программу  учебного  года  и
переведенных в следующий класс.

2.  Доля  детей-инвалидов,  обучающихся  по
программам дистанционного образования.

3.  Доля  обучающихся  (воспитанников)  ГОУ,  по
состоянию  здоровья  обучающихся  индивидуально  на
дому.

4. Доля обучающихся (воспитанников)  с ограниченными
возможностями здоровья, для которых в полном объеме созданы
специальные условия для получения образования.

5.  Доля  обучающихся  (воспитанников)  с
ограниченными  возможностями  здоровья,  успешно
прошедших государственную (итоговую) аттестацию.

6.  Доля  трудоустроенных  выпускников  ГОУ
(продолжающих  образование  в  образовательных  учреждениях
среднего  (полного)  общего  образования,  начального,  среднего
профессионального образования,  призванных  на  службу  в
армию, работающих).

7. Доля  воспитанников  ГОУ,  получающих
дошкольное  образование  в  соответствии  с  федеральными
требованиями  к  структуре  основной
общеобразовательной  программы  дошкольного
образования.

8.  Доля  воспитанников  ГОУ,  нуждающихся  в
психолого-педагогическом  и  медико-социальном
сопровождении и получающих это сопровождение.

9.  Доля  воспитанников  ГОУ,  находящихся  на
полном государственном обеспечении.

10.  Доля  воспитанников,  обеспеченных  в  полном
объеме одеждой, обувью, мягким и  жестким инвентарем
в соответствии с нормативами.

11.  Количество  случаев  самовольных  уходов
воспитанников.

12.  Доля   детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  права  которых  нарушены  в
результате  действий  (бездействий)  администрации  и
работников  государственного  образовательного
учреждения Тульской области.

13.  Доля  воспитанников  ГОУ,  нуждающихся  в
психолого-педагогическом  и  медико-социальном
сопровождении и получающих это сопровождение.

Государственные
специальные

(коррекционные)
образовательные
учреждения 

для обучающихся,
воспитанников  с
ограниченными
возможностями
здоровья



6

5. Реализация
общеобразовательных
программ  начального
общего  и  основного
общего  образования  в
государственных
специальных
учебно-воспитатель-ных
учреждениях  закрытого
типа  для  детей  и
подростков с
девиантным
поведением,  
обеспечение,  содержание
обучающихся,
воспитанников  в
государственных
специальных
учебно-воспитательных
учреждениях  закрытого
типа

Физические лица Количество
обучающихся,
воспитанников ГОУ,
человек в год

1.  Доля обучающихся (воспитанников), освоивших в
полном  объеме  образовательную  программу  учебного
года и переведенных в следующий класс

2.  Доля  обучающихся  (воспитанников),  успешно
прошедших государственную (итоговую) аттестацию.

3.  Доля  обучающихся  (воспитанников),
обеспеченных  в  полном  объеме  одеждой,  обувью,
мягким  и  жестким  инвентарем  в  соответствии  с
нормативами.

4.  Число  правонарушений,  совершенных  обучающимися
(воспитанниками)  на  территории  образовательного
учреждения.

5.  Число   самовольных   уходов  обучающихся
(воспитанников) с  территории учреждения. 

6.  Доля воспитанников ГОУ, находящихся на полном
государственном обеспечении.

Государственное
образовательное
учреждение
Тульской  области
«Головеньковская
специальная
общеобразовательн
ая  школа  закрытого
типа»

6. Реализация
дополнительных
профессиональных
образовательных
программ  (повышение
квалификации);
организационно-метод
ическое обеспечение и
информационное
сопровождение  в
сфере образования 

Работники
образовательн
ых
учреждений,
расположенны
х  на
территории
Тульской
области

Количество
обучающихся  по
формам обучения
(очной / очно-заочной
/  заочной  /  в  форме
экстерната  /
дистанционной
форме), 
человек в год

1. Доля  сотрудников,  имеющих  научные  звания  и
степени. 

2. Доля  сотрудников,  прошедших  различные  формы
подготовки и переподготовки в течение года.

3. Количество   аккредитованных   образовательных
программ.

4. Доля  слушателей,  положительно  оценивающих
результаты обучения.

5. Доля практико-ориентированных занятий. 
6. Доля  выпускных  работ  слушателей,

рекомендованных к использованию в образовательном процессе
и применения в сфере культуры и искусства. 

7. Доля  сотрудников,   участвующих   в   конкурсах,
грантах.

8. Доля сотрудников, имеющих:
- научные публикации;
- учебно-методические разработки.
9.  Доля  привлекаемых  высококвалифицированных

специалистов.
10. Отсутствие обоснованных жалоб обучающихся на

действия работников учреждений.
11.  Доля  педагогических  работников,

удовлетворенных  информационно-методическим
сопровождением процедуры аттестации.

Государственные
образовательные
учреждения
дополнительного
профессионального
образования
Тульской  области
«Институт
повышения
квалификации  и
профессиональной
переподготовки
работников
образования
Тульской  области»
(далее  –  ГОУ
ДПО  ТО
«ИПКиППРО
ТО)  и
«Учебно-методич
еский  центр  по
образованию  и
повышению
квалификации
работников
культуры  и
искусства»

7. Реализация
основных
профессиональных
образовательных
программ
начального
профессионального
образования  (далее  -

Физические
лица

Количество
обучающихся,
человек в год

1.  Доля  выпускников,  продолживших  обучение  и
(или) трудоустроившихся по полученной профессии (без
учёта выпускников, призванных на военную службу). 

2. Удельный вес выпускников по программам НПО,
получивших  разряды  выше  установленного  в
соответствии  с  госстандартами,  к  общей  численности
выпускников. 

3. Удельный вес выпускников по программам НПО,

Государственные
образовательные
учреждения
Тульской  области,
реализующие  
основные
профессиональные
образовательные



7

НПО)  в
государственных
образовательных
учреждениях
начального  и
среднего
профессионального
образования,  в  том
числе  программ
профессиональной
подготовки,
обеспечение,
содержание
обучающихся  в
государственных
образовательных
учреждениях
начального   и
среднего
профессионального
образования.

получивших дипломы с отличием. 
4.  Наличие  центра  (службы)  содействия

трудоустройства выпускников. 
         5.  Наличие  предприятий  –  социальных  партнёров
(заказчиков кадров). 

6.  Доля   детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  лиц  из  их  числа,  принятых  на
полное государственное обеспечение. 

7.  Доля  обучающихся,  состоящих  на  учете  в
комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их
прав. 

8.  Доля  обучающихся  –  участников/победителей
олимпиад,  конкурсов,  соревнований  (в  том  числе,
спортивных)  муниципального,  регионального,
федерального уровней.  

9. Доля обучающихся ГОУ, обеспеченных общежитием от
количества нуждающихся. 

10. Отсутствие обоснованных жалоб обучающихся и
их  родителей  (законных  представителей)  на  действия
работников учреждения. 

11. Охват обучающихся питанием. 

программы
начального
профессиональн
ого образования

8. Реализация  основных
профессиональных
образовательных
программ  среднего
профессионального
образования  (далее  -
СПО),  в  том  числе  
программ
профессиональной
подготовки,
обеспечение,
содержание
обучающихся  в
государственных
образовательных
учреждениях  среднего
профессионального
образования.

Физические
лица

Количество
обучающихся,
человек в год

1.  Доля  выпускников,  продолживших  обучение
и/или  трудоустроившихся  по  полученной  профессии
(специальности) (без учёта выпускников, призванных на
военную службу).

2.  Наличие  основных  профессиональных
образовательных  программ  среднего
профессионального  образования  углубленной
подготовки.

3. Удельный вес выпускников по  программам СПО,
получивших дипломы с отличием.

4.  Наличие  центра  (службы)  содействия
трудоустройства выпускников.

5.   Наличие  практики  целевой  подготовки
студентов.

6.  Наличие  предприятий  –  социальных  партнёров
(заказчиков кадров).

7.  Доля   детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  лиц  из  их  числа,  принятых  на
полное государственное обеспечение.

8.  Доля  обучающихся  –  участников/победителей
олимпиад,  конкурсов,  соревнований  (в  том  числе,
спортивных)  муниципального,  регионального,
федерального уровней.

9. Доля обучающихся ГОУ, обеспеченных общежитием от
количества нуждающихся.

10. Отсутствие обоснованных жалоб студентов и  их
родителей  (законных  представителей)  на  действия
работников учреждения.

Государственные
образовательные
учреждения
Тульской  области,
реализующие  
основные
профессиональные
образовательные
программы
среднего
профессионального
образования



8

9. Предоставление
дополнительного
образования   детям  в
учреждениях
регионального
значения

Физические
 лица

 Количество
обучающихся  по
дополнительным
образовательным
программам,  человек
в год 

1.  Доля  обучающихся,  освоивших  образовательную
программу в полном объеме.

2.  Доля  обучающихся,  принявших  участие  в
региональных  массовых  мероприятиях  с
обучающимися.

3.  Доля  родителей  (законных  представителей),
удовлетворенных качеством предоставляемой услуги.

4.  Доля  участников  методических  семинаров  для
педагогических  работников,  удовлетворенных
качеством мероприятия.

5. Доля направлений дополнительного образования,
по  которым  проводятся  региональные  массовые
мероприятия с обучающимися.

Государственные
образовательные
учреждения
дополнительного
образования  детей
Тульской области.

10. Оказание
социально-психологич
еской  и  
педагогической
помощи
несовершеннолетним
с  ограниченными
возможностями
здоровья  и  (или)
отклонениями  в
поведении,  либо
несовершеннолетним,
имеющим  проблемы  в
обучении

Физические 
лица

Количество
обучающихся  по
дополнительным
образовательным
программам
психокоррекционной
и
психопрофилактическ
ой  направленности,
человек в год

1.  Доля  обучающихся,  освоивших  образовательную
программу в полном объеме.

2.  Доля  родителей  (законных  представителей),
удовлетворенных качеством предоставляемой услуги.

3.  Доля  выявленных  детей  с   ограниченными
возможностями  здоровья  и  (или)  отклонениями  в
поведении,  в  отношении  которых  заключение  и
рекомендации  ПМПК  по  результатам  повторного
обследования не подтвердились.

4.  Доля  участников  методических  семинаров  для
педагогических  работников,  удовлетворенных
качеством мероприятия.

5.  Доля  руководителей  образовательных
учреждений,  удовлетворенных  качеством  отчетов  о
результатах   массовых  социально-педагогических
исследований.

Государственные
образовательные
учреждения
Тульской  области
для  детей,
нуждающихся  в
психолого-педагоги
ческой  и
медико-социальной
помощи.

11. Осуществление
организации  отдыха
работников
образования  и
культуры,  работников
органов,
осуществляющих
управление  в  сфере
образования  и
культуры,
пенсионеров,
имеющих стаж работы
в  сфере  образования
не  менее  15  лет,
членов  их  семей,  лиц
из числа детей-сирот и
детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,
обучающихся  по
очной форме обучения
в  государственных
образовательных
учреждениях,
подведомственных
министерству

Физические
лица

Количество лиц,
воспользовавшихся

услугой,
человеко/дней в год

1.  Доля  лиц,  удовлетворенных  качеством  отдыха  от  
общего числа, купивших путевки.

Государствен-но
е  уч-реждение
Тульской области
«Профилакторий
«Буныревс-кий»;



9

образования  и
культуры  Тульской
области,
предоставление  базы
для  проведения
мероприятий  в  сфере
образования  и
культуры.

12. Осуществление
сохранения,  изучения
и  публичного
представления
культурных
ценностей,
хранящихся  в
государственных
музеях

Физические
лица

Количество
посетителей  музеев  в
год

1.  Доля  учетных  записей  музейных  предметов,
внесенных  в  Главную  инвентарную  книгу,  от  общего
количества поступивших музейных предметов.

2.  Динамика  числа  посетителей  постоянных
экспозиций.

3.  Отсутствие  обоснованных  жалоб  посетителей  на
действия работников учреждения. 

Государственные
учреждения
культуры
Тульской
области 
музеи

13. Осуществление
организации
культурно-досуговой
деятельности

Физические
лица

Количество  зрителей
(посетителей) в год.
Количество
мероприятий в год.

1.  Динамика  количества  зрителей  к  предыдущему
отчетному периоду.

2.  Динамика  количества  проведенных  спектаклей,
концертных программ, киносеансов, культурно-массовых
мероприятий.

3.   Динамика  количества  проведенных
координационно-учебных  мероприятий  по  сохранению
нематериального  культурного  наследия  народов
Российской  Федерации  в  области  традиционной
народной культуры.

4.  Динамика  количества  участников  фестивалей,
смотров, выставок народного творчества.

5.  Отсутствие  обоснованных  жалоб  зрителей
(посетителей) на действия работников учреждения.

Государственные
учреждения
культуры
Тульской
области – театры,
филармония,
учреждения  в
сфере  народного
творчества,
учреждения
досуговой
деятельности
(ДК), учреждений
кино

14. Обучение,
переподготовка  и
повышение
квалификации
должностных  лиц
работников
гражданской  обороны
и  областной
подсистемы  единой
государственной
системы
предупреждения  и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций  в  сфере
гражданской  обороны,
защиты  населения  и
территорий  от
чрезвычайных
ситуаций  природного
и  техногенного

Руководящий
состав  и
должностные
лица  ГО  и  ЧС
органов
исполнительно
й  власти,
организаций,
независимо  от
форм
собственности,
работающее  и
неработающее
население,
руководители  и
ответственные
за  пожарную
безопасность;
личный  состав
добровольных
пожарных

1.  Доля  сотрудников,  имеющих  научные  звания  и
степени.
2.  Доля  сотрудников,  прошедших  различные  формы
подготовки и переподготовки в течение года.
3.  Доля  слушателей,  положительно  оценивающих
результаты обучения.
4. Доля практико-ориентированных занятий.
5. Доля сотрудников, имеющих:
- научные публикации;
- учебно-методические разработки.
6.  Доля  привлекаемых  высококвалифицированных
специалистов.
7.  Отсутствие  обоснованных  жалоб  обучающихся  на
действия работников учреждения.

Государственное
образовательное
учреждение
«Учебно-методич
еский  центр  по
гражданской
обороне  и
чрезвычайным
ситуациям
Тульской
области»;
государственное
образовательное
учреждение
дополнительного
профессионально
го  образования
«Институт
гражданской
защиты  Тульской
области»



10

 характера,
обеспечения
пожарной
безопасности,
безопасности  людей
на  водных  объектах  и
других  сферах
деятельности,
связанных  с
обеспечением
безопасности
населения.

дружин
дополнительно
е  образование
детей.

РАЗДЕЛ 2
Государственные работы.

1. Организационно-техн
ическое  и
информационное
сопровождение
мероприятий  по
проведению  единого
государственного
экзамена 

Физические 
лица 

Количество
учащихся,
принимающих
участие  в  сдаче
единого
государственного
экзамена,  человек  в
год 

1.Уровень  своевременного  выполнения  работы  по
организационно-техническому  и  информационному
сопровождению  мероприятий  по  проведению  единого
государственного экзамена. 

2.Число  обращений  граждан,  общественных
организаций  с  жалобами  на  организацию  и  проведение
единого государственного экзамена. 

ГОУ  ДПО  ТО
«ИПК  и  ППРО
ТО» 

2. Организационно-техн
ическое  и
информационное
сопровождение
мероприятий  по
проведению  олимпиад
школьников  по
общеобразовательным
предметам 

Физические 
лица 

Количество
учащихся,
принимающих
участие  в  олимпиадах
школьников  по
общеобразовательны
м  предметам,  человек
в год

1.  Уровень  своевременного  выполнения  работы  по
организационно-техническому  и  информационному
сопровождению  мероприятий  по  проведению  олимпиад
школьников по общеобразовательным предметам.

2.  Число  обращений  граждан,  общественных
организаций  с  жалобами  на  организацию  и  проведение
олимпиад муниципального, регионального, федерального
уровней.

ГОУ  ДПО  ТО
«ИПК  и  ППРО
ТО» 

3. Организационно-техн
ическое  и
информационное
сопровождение
мероприятий  по
проведению
государственной
итоговой  аттестации  в
девятых  классах  в
Тульской области  

Физические  
лица

Количество
учащихся,
принимающих
участие  в
государственной
итоговой  аттестации
в  девятых  классах,
человек в год

1.  Уровень  своевременного  выполнения  работы  по
организационно-техническому  и  информационному
сопровождению  мероприятий  по  проведению
государственной итоговой аттестации в  девятых  классах
в Тульской области.

2.  Число  обращений  граждан,  общественных
организаций  с  жалобами  на  организацию  и  проведение
государственной итоговой аттестации в  девятых  классах
в Тульской области  

ГОУ  ДПО  ТО
«ИПК  и  ППРО
ТО»

4. Организационно-техн
ическое  и
информационное
сопровождение
мероприятий  по
проведению  олимпиад
профессионального
мастерства

Физические  
лица

Количество  лиц,
принимающих
участие  в  олимпиадах
профессионального
мастерства,  человек  в
год

1.  Число  обращений  граждан,  общественных
организаций  с  жалобами  на  организацию  и  проведение
олимпиад профессионального мастерства.

2.  Уровень  своевременного  выполнения  работ  по
организационно-техническому  и  информационному  
сопровождению  мероприятий по  проведению олимпиад
профессионального мастерства.

ГОУ  ДПО  ТО
«ИПК  и  ППРО
ТО»



11

5. Осуществление
организационно-техни
ческого  и
информационного
сопровождения
деятельности
учреждений,
подведомственных
министерству
образования  и
культуры  Тульской
области  по
эксплуатации  и
содержанию  зданий  и
сооружений,
оборудования,
коммуникаций  и
сетей,  организации
пожарной
безопасности

Государственн
ые учреждения,
подведомствен

ные
министерству
образования и
культуры

Тульской       
области

Доля
государственных
учреждений,
подведомственных
министерству
образования  и
культуры  Тульской
области, проценты

1.Процент  учреждений,  подведомственных
министерству образования и культуры Тульской области,
в  отношении  которых  осуществлено
организационно-техническое  и  информационное
сопровождение  деятельности  по  эксплуатации  и
содержанию  зданий  и  сооружений,  оборудования,
коммуникаций  и  сетей,  организации  пожарной
безопасности.

2.  Процент  исполнения  плановых  мероприятий  и
поручений учредителя.

Государственные
учреждения
Тульской области
 Центры
технического
надзора
эксплуатации
зданий  и
сооружений
учреждений
образования,
культуры  и
искусства

6. Организация  работы
по  сохранению  и
использования
объектов  культурного
наследия,
находящихся  на
территории  Тульской
области

В интересах
общества в
целом

Число  объектов
культурного  наследия
в год

1.  Процент  своевременного  выполнения  работы  по
сохранению  и  использованию  объектов  культурного
наследия.

2.  Процент  исполнения  плановых  мероприятий  и
поручений учредителя.

Государственное
учреждение
культуры
Тульской области
«Центр по охране
и  использованию
памятников
истории  и
культуры»

7. Осуществление
библиотечного,
библиографического  и
информационного
обслуживания  (в  т.ч.  в
виртуальном режиме)

Физические  
лица

Количество человек 
 в год

1.  Динамика  количества  посещений  по  сравнению  с
предыдущим годом.

2.  Динамика  объема  электронного  каталога  по
сравнению с предыдущим годом.

3.  Доля  обратившихся,  удовлетворенных  качеством
обслуживания.

Государственное
учреждение
культуры
Тульской области
 Тульские
областные
библиотеки 

8. Осуществление
хранения,  учета,
проведения
экспертизы  ценности
архивных  документов,
принятия  решения  о
включении  архивных
документов  в  состав
Архивного  фонда
субъекта  Российской
Федерации

В интересах
общества в
целом

Доля единиц
хранения,

включенных в состав
Архивного фонда
субъекта РФ

1. Динамика  единиц  хранения,  включенных  в  состав
Архивного фонда субъекта Российской Федерации.

2.  Динамика  единиц  хранения,  принятых  на
хранение.

Государственное
автономное
учреждение
Тульской области
«Государственны
й архив»



12

9. Представление
информации  из
Архивного  фонда
субъекта  Российской
Федерации

В интересах
общества в
целом

Количество
выданных единиц

хранения
пользователям;
количество
исполненных
запросов

пользователей

1.  Динамика  посещений  читальных  залов
пользователями.

2.  Динамика  обращений  пользователей  к  количеству
запросов, исполненных с положительным результатом.

Государственное
автономное
учреждение
Тульской области
«Государственны
й архив»

Министр
образования и культуры

Тульской области Д.В. Бычков
                                                                                    


